Хурал представителей городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» пятого созыва
668510, Республики Тыва, г.Туран, ул: Щетинкина  49, тел.,/факс (39435)21276

[bookmark: _GoBack]

  РЕШЕНИЕ

от «14» июня 2022г                                                                                    № 16

О назначении выборов депутатов Хурала представителей городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 23 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  6 Закона Республики Тыва от 22 августа 2010 года № 781 ВХ-I «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва», Хурал представителей городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»:
                                                       РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Хурала представителей городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»  шестого созыва на 11 сентября 2022 года.
1. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Пий-Хемского кожууна.
      3.Настоящее решение опубликовать в газете «Тувинская правда».
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     Глава Хурала
     представителей города Туран 		                                  В.В. Шейбин